<sup>13</sup> Viz dříve pozn. č. 3.

<sup>14</sup> Prameny k tomu, které byly uloženy před 2. svět. válkou v Archivu pražského hradu, odd. Dvorská komora, otiskl zčásti na základě přepisů pořizených J. Macůrkem A. Veress v cit. edici sv. VI. 1933, str. 20 ad. Bylo by třeba přihlídnout ke všem příslušným pramenům.

*Čeští stavovští úředníci valašskému vévodovi Michalovi: Odpovídají na jeho dopis, uznávají jeho zásluhy v bojích s Turky, vyzývají k vytrvalosti, slibují finanční pomoc.*

Leipzig Stadtbibliothek, rkp. CCCCXXX—IV 12 g, f. 400, soud. přepis. Otiskl s některými nepřesnostmi A. Veress v cit. edici Doc. VI, str. 52—53.

Illustrissime domine, domine ac amice nobis colendissime. Legimus literas Dominationis vrae proximis calendis februaryiis ad nos exaratas. Ex his cognovimus, quanta sit illmae Dominationis vrae spes reposita in septennali s. Mtis caes. domini nostri clementissimi contra immanissimum, versutissimum et potentissimum libertatis christianae hostem feliciter suscepta expeditione, quamque cupiat suppeditatis rerum gerendarum nervis maximis copias barbarorum terras adoriri. [Po straně: Ad quae dexterius conficienda s. caes. Mti toto christiano orbi illma Dominatio vra omnem suam operam sine ullâ periculi exceptione deferat.] Nobis utique multa utramque in partem cogitantibus verba deesse videntur, quibus summum studium singularemque ardorem illmae Dominationis vrae ad nominis christiani defensionem digne extollere satisque commendare valeamus. quid enim offerre, addi posse dicemus tanto animi fervori, qui pro reipublicae christianae salute et incolumitate fortunas omnes suas, liberos et suam ipsius vitam in summum discrimen adducere non dubitet? Verum cum illma Dominatio vra prolixam egregiarum suarum virtutum commendationem a nobis hoc loco minime expectare arbitremur, missia haec facimus. Quod nos respicit, illme domine, non est ignotum Celsitudini vrae inclytam hanc nostram rempublicam cum incorporatis suis provinciis per exactum iam integrum septimum non exiguam turcici belli pondus subisse nec ullis vel maximis sumptibus pepercisse. Quippe hoc tam longo et assiduo bello tot vires exarmavimus, tantum pecuniarum erogavimus, ut plures exarmare maioremque spondere pecuniae vim, licet extrema quaeque tentemus, vix tamen possemus. Nos autem, quanquam diuturni et vere infelicis huius belli mole defessi et propemodum oppressi, non desistemus tamen summâ necessitate adacti terrae hungaricae, nobis admodum vicinae, uti par est, pro omni nostrâ virili opem ferre, quantum et quamdiu vires patientes. Siquidem id in proximis huius regni comitiis abunde declaraverimus, in quibus denuo inclyti regni proceres, licet aegerime et non sine summâ subditorum vexatione, attento tamen externo rerum summe periclitantium discrimine, sponte suâ ad bellum praefatum gloriose continuandum non exiguas suppetias, quae pro rerum et temporum conditione praebere possent, decreverunt matureque subministrare polliciti sunt: Nunquam dubitantes, quin s. Mtas caes. non sacri romani imperii duntaxat ope, verum etiam ascitis externorum regum, principum aliorumque populorum subsidiis apertum hoc bellum ita sit adornatura, ut sibi ullâ in parte non defuisse necnon et praeclaram vereque magnificam expeditionem ad reprimendam insolitam turcarum ferociam parasse, toti terrarum